Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

Em 03 de setembro de 2021

ESCLARECIMENTO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 086/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 7.094/2021

DATA DE REALIZAÇÃO: 17/09/2021

HORÁRIO: 09h30min (Horário Oficial de Brasília - DF)

OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ALARME DOS PRÓPRIOS MUNICIPAIS"

Prezados Senhores:

Pelo presente levamos ao conhecimento de Vossas Senhorias as respostas ao esclarecimento

solicitado pela empresa PACIFIC DIGITAL:

PERGUNTA:

“Para os itens solicitados para central de alarme vemos que deverá ser compatível com

SAFEALARME 1.95, em uma pesquisa feita via web e através de revendedores multimarcas de

alarme não foi encontrado informação sobre. Estou certo em meu entendimento? Caso não o

órgão teria modelos de referência / fabricante para os itens e ou link para verificar modelos

compatíveis com o software? ”

RESPOSTAS:

Conforme resposta fornecida pela senhora Diretora do Departamento de Integração da

Informação, da Secretaria de Administração, foi informado que:

“A fabricante do software é a COMMBOX TECNOLOGIA. ”

Atenciosamente,

ECEDITE DA SILVA CRUZ FILHO
RESP. PELA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO

MAURÍCIO VIEIRA IZUMI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSUNTOS DE

SEGURANÇA PÚBLICA

JOSÉ CARLOS DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

MARIA APARECIDA CUBILIA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CLEBER SUCKOW NOGUEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

PÚBLICA

SORAIA M. MILAN
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS

URBANOS

JOSÉ AMÉRICO FRANCO PEIXOTO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

MAURÍCIO DA SILVA PETIZ

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E
TURISMO

RODRIGO SANTANA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER